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§ 11   

Tertialrapport 1 Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd 

Beslut 

1. Tertialrapport 1 för år 2013 godkänns och överlämnas till 

kommunstyrelsen. 

2. Stadsdelsnämnden begär hos kommunstyrelsen budgetjustering 

om 0,4 mnkr för omstrukturering av en f.d. förskola till LSS-

bostäder. 

3. Stadsdelsnämnden begär hos kommunstyrelsen 2,4 mnkr i 

stimulansbidrag för en ny förskola i Kista Gård. 

4. Stadsdelsnämnden fastställer omslutningsförändringar om 32,1 

mnkr och anmäler detta till kommunstyrelsen. 

5. Omedelbar justering. 
 

Ärendet 

I stadens budget för 2013 anges kommunfullmäktiges tre långsiktiga 

inriktningsmål; 1) Stockholm ska vara en attraktiv, trygg, tillgänglig 

och växande stad för boende, företagande och besök, 2) Kvalitet och 

valfrihet ska utvecklas och förbättras samt 3) Stadens verksamheter 

ska vara kostnadseffektiva. För att uppnå inriktningsmålen har 

kommunfullmäktige fastställt verksamhetsmål som kompletteras med 

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnds egna mål. Till målen finns indikatorer 

som mäter måluppfyllelsen och aktiviteter som bidrar till att målen 

nås. Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd beräknas i huvudsak uppnå 

samtliga mål. Av kommunfullmäktiges verksamhetsmål uppnås 

samtliga i sin helhet, utom två som uppnås delvis. Av 

stadsdelsnämndens 28 egna mål beräknas samtliga uppnås i sin helhet. 

När det gäller det ekonomiska utfallet prognostiseras ingen avvikelse 

mot budget efter resultatöverföringar. 

 
Ärendets beredning  

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 10 maj 2013. Dnr 1.2.1.-320-2013 

 
Förslag till beslut 

Ordföranden Bo Sundin m.fl. (M) yrkade bifall till förvaltningens 

förslag. 

Vice ordföranden Mia Päärni m.fl. (S) yrkade bifall till 

socialdemokraternas förslag. Tjänstgörande ersättare Leo Ahmed (V) 

anslöt sig till socialdemokraternas förslag. 

Ledamoten Birgitta Hald-Svensson m.fl. (MP) yrkade bifall till 

miljöpartiets förslag. 
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Beslutsgång 

Ordföranden ställde de tre förslagen mot varandra och fann att 

nämnden antagit förvaltningens förslag. 

 
Reservation 1 

Vice ordföranden Mia Päärni m.fl. (S) och tjänstgörande ersättaren 

Leo Ahmed (V) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för 

eget förslag enligt följande. 

 

Förslag till beslut 

- Att delvis avslå förvaltningens förslag till beslut 

- Att hemställa om medel ur centrala medelsreserven för att täcka 

underskottet inom beställarenheten inom omsorg om personer 

med funktionsnedsättning  

- Att hemställa om medel ur centrala medelsreserven för att täcka 

underskottet inom omsorg om personer med fysisk 

funktionsnedsättning 

- Att ändra målet ”ökad framtidstro och trygghet hos barn och 

ungdomar” till ej uppfyllt 

- Att beslutet justeras omedelbart 

- Att därutöver anföra 

Tertialrapporter visar enligt förvaltningen att de uppsatta målen 

för verksamheten nästan helt uppfyllts. Det kan samtidigt noteras 

att flera indikatorer för att mäta måluppfyllelsen inte mäts förrän 

under hösten varför det för närvarande råder osäkerhet om den 

verkliga måluppfyllelsen. Dessutom är många mål väldigt diffusa 

vilket gör dem omöjliga att mäta. 

Vi socialdemokrater finner dessutom att en del av de fastlagda 

målen är för lågt satta. Varför skulle t ex andel barn som lever i 

familjer som är beroende av ekonomiskt bistånd ligga så mycket 

högre än i övriga staden? Eller varför är målet satt till 62 procent 

på Stockholmarnas nöjdhet med skötsel av park och 

grönområden? Det är t.ex. inte acceptabelt att endast 76 procent 

av de äldre som har hemhjälp eller bor i omsorgsboende anser att 

maten smakar bra. Många äldre är undernärda och därmed svaga 

och för att råda bot mot detta är en första förutsättning för att öka 

matlusten att de upplever att den mat som serveras är god och 

lockande att äta. 
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Beträffande ekonomin väntas sammantaget ett resultat på 0 mnkr 

efter resultatöverföringar. Samtidigt väntas fortsatt stora 

underskott inom omsorg om personer med funktionsnedsättning 

och ekonomiskt bistånd. Dessa underskott har under många år 

täcks genom att bl.a. förskolorna håller igen och ger överskott 

men för första gången på många år ser även förskolan ut att göra 

ett nollresultat. Frågan är vad det beror på? Har man satsat dessa 

överskott för extra insatser i form av förstärkta personalinsatser 

eller mindre barngrupper?  

Inom Social omsorg vet vi att det finns mycket stora problem och 

vi har försökt få majoriteten att agera sedan lång tid tillbaka. Då 

menar vi inte enbart underskottet utan även det faktum att man 

har stora problem med att hinna utreda de anmälningar som 

kommer in och att det ofta är pengarna som styr insatserna 

snarare än yrkeskompetensen hos socialsekreterarna. Nu har de 

äntligen fått en något större budget men vi följer utmaningarna 

inom social omsorg, ett verksamhetsområde som bland annat 

möter de mest utsatta barnen. 

Det ekonomiska biståndet, försörjningsstödet, går till personer 

som inte har någon annan försörjning. Tyvärr är det många som 

också lever länge på försörjningsstöd vilket gör den strikta 

biståndsbedömningen till ett problem. Att inte kunna få pengar 

till en avgift för barnens idrottande, medicinska hjälpmedel, eller 

annat som egentligen är nödvändigt gör livet tufft för många. Vi 

vet att många socialsekreterare har en mycket pressad 

arbetssituation och att de hela tiden får ta hänsyn till budgeten när 

de gör sina bedömningar. En börda som är mycket tung att bära. 

Dessutom har man minskat antalet personal på ekonomiskt 

bistånd samtidigt som ärendena måste ha blivit fler. 

För det ekonomiska biståndet, som är en sista utväg för 

människor utan någon annan försörjning, får budgeten aldrig vara 

överordnad. Underskottet bör i stor utsträckning täckas av extra 

medel från centrala medelsreserven. 

 

Inom enheten fysisk funktionsnedsättning har man dragits med 

stora ekonomiska problem. Personalen har en mycket tuff 

arbetssituation. Underskottet beror delvis på att man måste köpa 

platser för boende till höga kostnader vilket beror på att man inte 

bygger tillräckligt mycket bostäder som är anpassade till personer 

med funktionsnedsättningar. Men det är också så enkelt att man 

inte får pengar så att det räcker till det uppdrag man har. 

 



 

RINKEBY-KISTA STADSDELSNÄMND SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

23 MAJ 2013 

BLAD 16 

 

  

Med tanke på det som hänt de senaste dagarna, inte bara i Husby, 

utan även i resten av Stockholm vill vi uppmana den 

moderatledda majoriteten att inte redovisa målet ”ökad 

framtidstro och trygghet hos barn och ungdomar” som uppfyllt. 

Det är helt oacceptabelt. 

 
Reservation 2 

Ledamoten Birgitta Hald-Svensson m.fl. (MP) reserverade sig mot 

nämndens beslut till förmån för eget förslag enligt följande. 

 

Förslag till beslut 

Att delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut 

 

Att därutöver anföra 

 

Miljöpartiet anser att en analys och rapport som visar att stadsdelen i 

stort sett har uppfyllt alla mål väcker ilska och ger en mycket 

missvisande bild. Om man påstår något sådant så kan det bara betyda 

att målen är alldeles för lågt ställda. 

 

Ett av kommunfullmäktiges tre långsiktiga inriktningsmål är att 

Stockholm ska vara en attraktiv, trygg, tillgänglig och växande 

stad för boende, företagande och besök.  Rinkeby-Kista sägs 

uppfylla detta mål. Det bekymrar oss. Vi anser att Rinkeby är 

oändligt långt ifrån att uppfylla det målet. Och den senaste tidens 

händelser i Husby talar också sitt tydliga språk. En rapport som har så 

lite med verkligheten att göra har knappast något berättigande.  

 

Företag väljer att etablera sig inom Rinkeby-Kista 

stadsdelsnämndsområde. Detta mål uppfylls helt i rapporten. Vilket 

företag har valt att etablera sig i Rinkeby? Det verkar som att man 

likställer upphandlingar med företagsetablering. Det kan vi inte 

acceptera. 

 

Alliansens mål är att fortsätta upphandla verksamheter. Det oroar oss 

i Miljöpartiet. Vi är inte emot privat företagande men vi anser att 

inom vård, skola och omsorg måste det finnas åtminstone ett 

kommunalt alternativ med hög kvalitet som valmöjlighet för 

medborgarna. Det är dessutom oklokt att avskaffa den kontroll och 

jämförelse som det innebär att ha egen verksamhet.  

 

När man sedan går igenom de olika punkterna under 

självförsörjande i Stockholm så är det genomgående så att man har 

mycket lågt ställda mål för vårt område. Vi inte tror inte att det är 

gynnsamt för utvecklingen att man slätar över problemen. Andel 
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personer beroende av ekonomiskt bistånd ska vara högst 2,3 % i 

KF:s mål för Stockholm. I Rinkeby-Kista sätter man målet till 7,4 % 

och är nöjd med detta. Det är oacceptabelt att man tänker i A-lag och 

B-lag. 

 

Målen för vår livsmiljö och miljön är också lågt ställda. Andelen 

ekologiska livsmedel i stadens egna verksamheter är satt till 15 % i 

Staden.  Rinkeby-Kista har gjort lite bättre än så men Miljöpartiets 

mål är 50 % till att börja med. Om man verkligen vill förändra måste 

man höja ribban. 

  

Samtliga kommunala förskolor är nu certifierade med Grön Flagg. 

Det är bra. Hur ser det då ut i de upphandlade verksamheterna som är 

svårare att påverka och kontrollera? 

 

När det gäller bostadsbyggande har man delvis uppfyllt målen. 

Bristen på bostäder och den låga byggtakten är ett stort problem i 

hela Stockholmsområdet. Det tar naturligtvis tid att lösa den enorma 

bristen på bostäder men vem gynnas av att Stockholms stad väljer att 

satsa på en gigantisk tillväxt. Vi tror att regionala satsningar som inte 

koncentrerar allt till Stockholm skulle vara en stor tillgång för hela 

Sverige och för att öka livskvalitet. 

 

Bara 62 % av Stockholmarna är nöjda med skötsel av parker och 

grönområden. 

 

Inom vårt område ser vi varje dag hur man naggar på vårt största och 

viktigaste grönområde: Järvafältet. Mängder av nya vägar äter upp 

det gröna. Organiserad idrottsverksamhet planeras på lång sikt på 

Järvafältet. Bostadsbyggande i stor skala planeras kring 

Hjulstakorset. Rinkebyterassen tar sin bit. Järvafältet är mycket 

viktigt för vårt område och Miljöpartiet kommer att göra allt som är 

möjligt för att behålla fältet intakt. Luften vi andas bland alla vägar, 

vår hälsa, vårt behov av att röra oss fritt i naturen är viktigt för alla 

boende kring fältet. Även den gröna kilen Rinkebydalen och 

grönområdet mellan Spånga och Tensta måste behållas intakt. Det är 

ett av de mest använda grönområdena kring Stockholm. 

 

Nämndens mål att ungdomars kriminalitet och användning av 

droger ska minska uppfylls helt! 

 

Naturligtvis arbetar man med dessa frågor men vad betyder minska i 

det här fallet? Vi vill ha en stor förändring där man satsar mycket 

mera på att lösa ungdomars utanförskap och där polisen är mera 

synlig kring torgen alla tider på dygnet, inte bara i utryckningsfordon 
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och kravallutrustning. Vi vill öka den förebyggande verksamheten för 

barn och unga och ge socialförvaltningen ökade resurser. 

Ökad framtidstro och trygghet hos barn och ungdomar uppfylls 

också helt enligt tertialrapporten.  

 

Hur har man mätt detta? 

 

Andel brukare som upplever valmöjlighet inom barnomsorg, 

omsorg om personer med funktionsnedsättning och äldreomsorg 
har också uppnått målen helt. Men runt en fjärdedel av brukarna är 

inte nöjda. Det är mycket. I äldrevården där måltiderna betyder 

nästan allt bör man ha som mål att alla är nöjda. 

 

Så kan man fortsätta genom hela rapporten. 

  

Barn och ungdomar lever under goda uppväxtförhållanden och 

utvecklas gynnsamt utifrån sina individuella förutsättningar. 

Uppfylls helt. 

 

Vi vet att man arbetar hårt för att lösa de stora problem som finns i 

vårt område och förvaltningen gör vad som går att göra under de 

ekonomiska ramar som finns men säg inte att målen uppfylls helt för 

det skapar ilska och misstro!  

 

En sak som man arbetar med men som måste fungera är rutiner för 

uppföljning av avtal. Hittar man inte fungerande sätt så är det stor 

risk att upphandlad verksamhet inte lever upp till det man lovat 

prestera. Konkurrensutsättning genom upphandling planeras 

fortskrida i enlighet med aktivitetsplanen. Vi menar att 

uppföljningsrutinerna borde vara klara och fungerande innan man gör 

flera upphandlingar. Vi notera med glädje att gruppbostäderna inte 

kommer att upphandlas. 

 

Miljöpartiet vill stoppa nerskärningarna av den kommunala servicen 

till förmån för skattesänkningar. 

 

Miljöpartiet vill satsa mera på miljön. På ekologiska livsmedel. På 

minskad elförbrukning. 

 

Miljöpartiet vill stoppa Förbifart Stockholm som kostar otroliga 61 

miljarder och varje krona som kommer in från tränselskatten under 

40 år kommer att gå till förbifarten. När Miljöpartiet röstade för 

Trängselavgifter var det tänk att de skulle användas till att förbättra 

kollektivtrafiken. Stadens invånare skulle få en billigare och bättre 

billigare kollektivtrafik inte nya motorleder. 
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Miljöpartiet vill minska barngruppernas storlek i förskolan. 

Miljöpartiet vill sänka arbetstiden för personalen med tunga och 

påfrestande jobb inom äldrevården. 

 

Miljöpartiet vill att alla i äldrevården ska få hemlagad mat med 

ekologiska varor som grund. 

 

Miljöpartiet vill att ungdomar ska få tillgång till tomma lokaler som 

tillhör kommunen på kvällstid för läxläsning och 

föreningsverksamhet. 

 

Miljöpartiet vill stoppa privatiseringsraseriet. Kommunala alternativ 

måste alltid finnas inom vård, omsorg och skola. 

 

Miljöpartiet vill ha kvar servicehusen och satsa på en liberalare 

biståndsbedömning så att även friskare äldre kan få tillgång till 

lägenheterna. 

 

Miljöpartiet vill rusta upp socialtjänsten. Den sociala barn och 

ungdomsvården är fortfarande underfinansierad. 

 

Miljöpartiet vill att man fortsätter att arbeta med medborgarenkäter 

för att kunna ta hänsyn till vad de boendes vilja vid nybyggnationer. 

 

Miljöpartiet vill decentralisera makten. Vi vill ha direktval till 

stadsdelnämnderna och en möjlighet till direkt påverkan i det egna 

bostadsområdet. 

  
Särskilt uttalande 

Ordföranden Bo Sundin m.fl. (M) och tjänstgörande ersättare Lotta 

Gravenius (FP) anmälde ett särskilt uttalande. 

 

I den fortsatta utvecklingen av den förvaltningsövergripande 

verksamheten är det glädjande att se att i princip samtliga av de mål 

som satts upp av nämnden är uppnådda eller håller på att uppnås. 

Givet detta finns det dock också utrymme att i samverkan med 

berörda medarbetare och företrädare diskutera om och i så fall vilka 

av målsättningarna som inför nästa år kan höjas. 

 

Vi ser också positivt på det pågående utvecklingsarbetet som bland 

annat fokuserar på ökad samverkan, uppföljning, delaktighet och 

enkelhet vad gäller rutiner och insatser. Det finns fortfarande 

förbättringspotential inom organisationen, bland annat vad gäller att 

genomförandeplaner inom social omsorg ska formuleras inom rimlig 
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tid. Vi är dock övertygade om att detta utvecklingsarbete inom en 

nära framtid kommer att ge ett mycket bra resultat - inte minst med 

tanke på de duktiga medarbetarna. 

 

Vi ser fram mot kommande uppföljningar av verksamheten och att i 

samverkan med medarbetare, chefer och boende fortsätta göra vårt 

gemensamma område bättre. 

 

 

 

 

 

 

 


